

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 2^{ème} trimestre 2021.

En dinars

	deuxième trimestre			cumul à la fin du 2ème trimestre			exercice 2020(1)
	2 021	2 020	variation	2 021	2020	variation	
Total Approbations	75 571	12 943	483,9%	160 489	95 397	68,2%	228 896
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	74 427	13 102	468,1%	158 832	94 706	67,7%	227 056
Agriculture	5 857	2 699	117,0%	12 606	9 685	30,2%	23 379
Batiments & travaux publics	6 957	1 439	383,5%	16 143	8 105	99,2%	23 623
Industrie	10 589	1 506	603,1%	27 458	10 457	162,6%	29 393
Service et commerce	36 433	7 458	388,5%	80 271	39 647	102,5%	115 231
Tourisme	14 591	0		22 354	26 812	-16,6%	35 430
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	1 144	-159	-819,5%	1 657	691	139,8%	1 840
Agriculture	0	0		0	0		0
Batiments & travaux publics	0	0		425	180	136,1%	180
Industrie	0	-159	-100,0%	0	0		283
Service et commerce	1 144	0		1 232	511	141,1%	1 055
Tourisme	0	0		0	0		322
Total Mises en Force	65 616	27 595	137,8%	130 619	79 547	64,2%	204 702
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	64 698	27 440	135,8%	128 905	78 976	63,2%	202 945
Agriculture	5 441	3 726	46,0%	10 519	8 942	17,6%	21 878
Batiments & travaux publics	6 446	1 944	231,6%	12 309	7 162	71,9%	18 127
Industrie	8 904	3 593	147,8%	18 269	8 357	118,6%	25 263
Service et commerce	31 098	16 183	92,2%	66 162	40 063	65,1%	107 522
Tourisme	12 809	1 994	542,4%	21 646	14 452	49,8%	30 155
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	918	155	492,3%	1 714	571	200,2%	1 757
Agriculture	0	0		0	0		0
Batiments & travaux publics	0	0		425	180	136,1%	180
Industrie	0	0		283	0		0
Service et commerce	918	155	492,3%	1 006	391	157,3%	1 255
Tourisme	0	0		0	0		322
Total des engagements				582 738	587 417	-0,8%	588 876
Engagements courants				513 661	517 847	-0,8%	530 613
Engagements classés				69 077	69 570	-0,7%	58 263
Trésorerie nette				18 149	13 793	31,6%	21 941
Ressources d'emprunts (2)				463 313	444 715	4,2%	437 602
Capitaux propres (3)				99 336	96 307	3,1%	96 307
Revenus Bruts de leasing	87 231	49 953	74,6%	165 903	130 830	26,8%	271 972
Revenus Nets de leasing	17 824	13 511	31,9%	34 660	30 462	13,8%	66 915
Produits Nets de leasing (4)	9 326	4 052	130,2%	17 422	11 507	51,4%	30 183
Total des charges d'exploitation	3 629	2 795	29,8%	6 292	5 261	19,6%	11 436

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

1/ Augmentation des Mises en force de 64,2% par rapport au 1er semestre de 2019

2/ Augmentation des Produits Nets du Leasing de 51,4% par rapport au 1er semestre de 2019

3/ Augmentation des charges d'exploitation de 19,6 % par rapport au 1er semestre de 2019